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КІРІСПЕ 

 

Мемлекеттік сатып алу (бҧдан әрі - мем сатып алу) 
1
- Қазақстан 

Республикасының резидент еместеріне қызмет кӛрсетуге байланысты 

халықаралық әуежайлардың кірістерін қоспағанда, тапсырыс берушілердің 

тауарларды, жҧмыстарды, кӛрсетілетін қызметтерді бюджет қаражаты, 

Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес білім беру 

инфрақҧрылымын қолдау қорынан бӛлінген ақша және (немесе) ӛз 

табыстары есебінен толық немесе ішінара сатып алуы. 

Жыл сайын мемлекеттік сатып алуға ел бюджетінің тӛрттен бірінен 

астамы жҧмсалады.                           

 Мемлекеттік сатып алу жҥйесі мемлекетке бизнесті реттеуге белсенді 

қатысуға, жалпы экономикаға әсер етуге, оның кейбір секторларының 

дамуын ынталандыруға, тауарлар мен қызметтерді әлеуетті жеткізушілер 

арасында салауатты бәсекелестікті қолдауға мҥмкіндік береді. 

 Осылайша, ол мемлекет экономикасын басқарудың тиімді 

қҧралдарының бірі болып табылады. 

 Бизнес ӛкілдері ҥшін мемлекеттік сатып алу жҥйесі ӛзінің сенімділігі 

мен тҧрақтылығына байланысты экономикалық қызметтің ең қолайлы саласы 

болып табылады, себебі жасалатын мәмілелер тараптарының бірі мемлекет 

болып табылады. Дәл осы жағдай осы бағытта сыбайлас жемқорлық 

тәуекелдерінің болуын анықтайды. 

 Мемлекеттік сатып алу секторындағы сыбайлас жемқорлық 

кӛріністерінің қауіптілігі тек мемлекеттік қаражатты ҧрлауда ғана емес.  

 Экономикаға Мемлекеттік ықпал етуді жҥзеге асыруға мҥмкіндік 

беретін осындай маңызды секторды сыбайлас жемқорлықпен жеңу 

мемлекеттік сатып алу жҥйесін бҧзып қана қоймай, оны тҧтастай алғанда 

мемлекеттік экономиканың ӛзіне зиян келтіруі мҥмкін. 

 Сондықтан уәкілетті органдар атынан мемлекеттің міндеті мемлекеттік 

сатып алулардың ашықтығы мен ашықтығын, адал бәсекелестікті қамтамасыз 

ету, әлеуетті ӛнім берушілерге оларға қатысу ҥшін тең мҥмкіндіктер беру, 

сондай-ақ сыбайлас жемқорлық кӛріністерін барынша азайту болып 

табылады. 

 Қазіргі уақытта бҧл міндеттерге қол жеткізілген жоқ. Осы сала бойынша 

прокуратура органдары кӛптеген заң бҧзушылықтарды анықтап жатады.  

 Осы әдістемелік ҧсыныстардың ӛзектілігі прокурорлық тексерулерді 

кӛрсетілген саладағы заңдылықтың жай-кҥйін талдаумен қатар сҥйемелдеу 

қажеттілігімен кӛрінеді. 

                                                 
1 дауыс беретін акцияларының (жарғылық капиталға қатысу ҥлестерінің) елу және одан да кӛп пайызы мемлекетке тиесілі мемлекеттік 

органдар, мемлекеттік мекемелер, сондай-ақ мемлекеттік кәсіпорындар, заңды тҧлғалар және олармен ҥлестес заңды тҧлғалар: 

 - Ҧлттық басқарушы холдингтер, ҧлттық холдингтер, ҧлттық басқарушы компаниялар, ҧлттық компаниялар және олармен ҥлестес 

заңды тҧлғалар;  

- Қазақстан Республикасының Ҧлттық Банкі, оның ведомстволары, Қазақстан Республикасы Ҧлттық Банкінің қҧрылымына кіретін 

ҧйымдар және дауыс беретін акцияларының (жарғылық капиталға қатысу ҥлестерінің) елу және одан да кӛп пайызы Қазақстан 
Республикасының Ҧлттық Банкіне тиесілі немесе оның сенімгерлік басқаруындағы заңды тҧлғалар және олармен ҥлестес заңды 

тҧлғалар;  

- мҥліктік кешендер ретіндегі мемлекеттік кәсіпорындар, дауыс беретін акцияларының (жарғылық капиталға қатысу ҥлестерінің) елу 
және одан да кӛп пайызы мемлекетке тиесілі заңды тҧлғалар және кейіннен сатып алу қҧқығымен жеке немесе мемлекеттік емес заңды 

тҧлғаларға сенімгерлік басқаруға берілген олармен ҥлестес заңды тҧлғалар. 
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 Мысалы, халықтың әлеуметтік осал топтарының қҧқықтарын қорғау 

бӛлігінде заңнаманың қолданылуын тексеру алдында сатып алынатын жеке 

техникалық оңалту қҧралдарының кӛлемін және т. б. анықтау ҥшін тиісті 

талдау жҥргізілуі тиіс. 

 Айта кету керек, Мемлекет басшысы 2023 жылғы 1 қыркҥйектегі 

«Әділетті Қазақстанның экономикалық бағдары» атты Қазақстан халқына 

Жолдауында Ағымдағы жҥйенің проблемаларын жою ҥшін мемлекеттік 

сатып алудың сапалы жаңа жҥйесін енгізуді тапсырған яғни: ҧзақ мерзімдер, 

шексіз шағымдар, ашықтықтың жеткіліксіздігін атап ӛтті. 

 Ҥкімет жаңа заң жобасын дайындады
2
. Ол бюджет қаражатын ҧтымды 

және есепті пайдалануға ықпал етуді қамтиды. 

       Жаңа жҥйе отандық кәсіпкерлікті одан әрі қолдауды қамтамасыз етуі тиіс 

және ең бастысы – бюджеттік қаржыландырудың кӛмегімен ӛзекті 

мәселелерді жедел шешу. 

 Ҥкіметке сатып алу процесін оңайлату және қысқарту, сондай-ақ 

бағадан сапа басымдығы қағидатын қамтамасыз ету жҥктелген.  

  Мемлекеттік сатып алуларға алғаш рет «кілтпен» қҧрылыс қҧралдары 

енгізілетін болады. Транспаренттілік шағымдарды қараудың және қоғамдық 

мониторинг институтын енгізудің жаңа тетігі есебінен қамтамасыз етілуі 

тиіс. Нәтижесінде ҥш жыл ішінде реттелетін сатып алулардағы қазақстандық 

қамту ҥлесі кемінде 60% - дан асуы тиіс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
2 «Әділетті Қазақстанның экономикалық бағдары» Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Токаевтың 2023 жылғы 1 қыркҥйектегі 

Қазақстан халқына Жолдауы 
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АҒЫМДАҒЫ ЖЫЛДЫҢ ЖАЙ-КҤЙІН ТАЛДАУ 

 

 Жыл сайын ел бюджетінің тӛрттен бірінен астамы сыбайлас жемқорлық 

кӛріністеріне және тҥрлі ҧрлықтарға барынша бейім Мемлекеттік сатып алу 

саласында жҧмсалады. 

 Мемлекеттік сатып алуға бӛлінетін қаражат мӛлшерінің ҧлғаюы 

байқалады.

 
 

 2015 жылы Қазақстан Республикасының «Мемлекеттік сатып алу 

туралы» 4-ші Заңын (бҧдан әрі – Заң) қабылдаудың мақсаты ақшаны оңтайлы 

және тиімді жҧмсауды қамтамасыз ету, әлеуетті ӛнім берушілерге тең 

мҥмкіндіктер беру, әлеуетті ӛнім берушілер арасында адал бәсекелестік, 

Мемлекеттік сатып алу процесінің ашықтығы мен ашықтығын қамтамасыз 

ету, отандық ӛндірушілерге қолдау кӛрсету және сыбайлас жемқорлық 

кӛріністеріне жол бермеу болып табылады. 

 Қабылданғаннан кейін заң 40-тан астам рет ӛзгертіліп, толықтырылды. 

 Алайда, мақсатқа қол жеткізілмеді, Мемлекеттік сатып алулар 

бәсекелестік емес тәсілмен жҥзеге асырылуда. 

 2023 жылдың 10 айында мемлекеттік органдар бір кӛзден 3,3 трлн теңге 

сомасында сатып алуды жҥзеге асырды. 

 Қабылданған шараларға қарамастан, жылдан жылға бҧзушылықтар 

барлық кезеңдерде, жоспарлаудан бастап орындалған жҧмыстарды, 

жеткізілген тауарлар мен кӛрсетілген қызметтерді қабылдағанға дейін 

қайталанады және рҧқсат етіледі. 

 Прокуратура органдарымен 2023 жылдың 9 айында 667 тексеру және 

талдау жҥргізді, оның барысында 1 309 бҧзушылық анықталып, 875 

қадағалау актісі енгізілді, жауапкершіліктің әртҥрлі тҥрлеріне 2 306 адам 

тартылды, мемлекет кірісіне 3,9 млрд теңге ӛндірілді. 

 2022 жылы 825 тексеру және талдау жҥргізілді, 1420 бҧзушылық 

анықталды, 2021 жылы 658 тексеру және 1348 бҧзушылыққа талдау 

жҥргізілді, 2020 жылы 832 тексеру және талдау жҥргізілді 1518 бҧзушылық 

анықталды. 

 Статистика кӛрсеткендей, жағдай тҥбегейлі ӛзгермейді, Мемлекеттік 

сатып алу саласындағы бҧзушылықтарға жол беріледі. 

 Заңда кӛзделген жағдайларды қоспағанда, Мемлекеттік сатып алу 

goszakup.gov.kz веб-порталда жҥзеге асырылады. 
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 Мемлекеттік сатып алу Веб-порталы - бҧл электрондық мемлекеттік 

сатып алудың электрондық қызметтеріне бірыңғай қолжетімділік нҥктесін 

ҧсынатын мемлекеттік ақпараттық жҥйе. 

 Мемлекеттік сатып алу Веб-порталы келесідей функционалдықты 

қамтамасыз етеді: 

 - процеске қатысушыларды тіркеу; 

 - мемлекеттік сатып алуды жоспарлау; 

 - электрондық мемлекеттік сатып алуды жҥргізу, оның ішінде тапсырыс 

беруші мен әлеуетті ӛнім беруші арасында электрондық қҧжаттармен алмасу; 

 - жоспарланған, ӛткізілетін және жҥзеге асырылған мемлекеттік сатып 

алу туралы ақпарат беру; 

 - мемлекеттік сатып алу тізіліміне енгізілетін мәліметтерді ҧсыну және 

жариялау; 

 - статистика мен есептілікті қалыптастыру; 

 - ӛткізілген мемлекеттік сатып алулар туралы ақпарат жинау; 

 - тҥсіндірмелерді және нормативтік-анықтамалық ақпаратты жариялау 

қамтамасыз етеді. 

 

МЕМЛЕКЕТТІК САТЫП АЛУДЫ ЖҤЗЕГЕ АСЫРУ 

ТӘСІЛДЕРІ 
 

Мемлекеттік сатып алуды жҥзеге асыру тәсілдері: 

      1) конкурс; 

      2) аукцион; 

      3) баға ҧсыныстарын сҧрату; 

      4) бір кӛзден алу; 

      5) тауар биржалары; 

      6) электрондық дҥкен. 

 

Конкурс тҥрлері: 

1) ашық конкурс; 

2) екі кезеңдік рәсімдер пайдаланылатын конкурс; 

3) алдын ала біліктілікті іріктеу арқылы ӛткізілетін конкурс; 

4) негіздемелік келісімдер пайдаланылатын конкурс; 

5) рейтингтік-балдық жҥйе пайдаланылатын конкурс; 

6) сатып алынатын тауарлардың, жҧмыстардың, кӛрсетілетін 

қызметтердің ӛмірлік циклі қҧнының есептемесі пайдаланылатын 

конкурс. 

 Заңнамамен тауарлардың, жҧмыстар мен кӛрсетілетін қызметтердің 

(бҧдан әрі - ТЖҚ) әрбір санатын сатып алу ҥшін қолданылатын конкурстың тҥрі 

айқындалған. 

 Мемлекеттік сатып алудың екі кезеңдік рәсімдерді пайдалана 

отырып, конкурс тәсілімен жҥзеге асырылатын ТЖҚ тізбесі Қазақстан 

Республикасы Премьер-Министрінің бірінші орынбасары – Қазақстан 

Республикасы Қаржы министрінің 2019 жылғы 28 ақпандағы № 156 

бҧйрығымен бекітілген.  
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 Ландшафтық дизайн, аумақтарды сәндік кӛгалдандыру, аумақтарды 

абаттандыру бойынша жобалау-іздестіру жҧмыстарын, су-энергия ҥнемдеу 

және нысанды киім-кешек әзірлеу бӛлігінде техникалық жабдықтарды 

жаңғырту жӛніндегі жҧмыстарды сатып алу Екі кезеңдік рәсімдерді 

пайдалана отырып, конкурс тәсілімен жҥзеге асырылады.  

 Мемлекеттік сатып алу алдын ала біліктілік іріктеумен конкурс 

тәсілімен жҥзеге асырылатын ТЖҚ тізбесі Қазақстан Республикасы 

Премьер-Министрінің бірінші орынбасары - Қазақстан Республикасы Қаржы 

министрінің 2019 жылғы 31 мамырдағы № 521 бҧйрығымен бекітілген. 

 Сенімді бағдарламалық қамтамасыз ету және электрондық ӛнеркәсіп 

ӛнімдерінің тізіліміне енгізілген бағдарламалық қамтамасыз ету және 

электрондық ӛнеркәсіп ӛнімдері санаттарына (ақпараттандыру объектілерінің 

сыныптауышына сәйкес) жататын тауарлар және осы тауарларды уақытша 

пайдалану жӛніндегі ақпараттық-коммуникациялық қызметтер алдын ала 

біліктілік іріктеумен конкурс тәсілімен сатып алынады. 

 Мемлекеттік сатып алу негіздемелік келісімді пайдалана отырып, 

конкурс тәсілімен жҥзеге асырылатын ТЖҚ тізбесі Қазақстан 

Республикасы Қаржы министрінің 2022 жылғы 17 қаңтардағы № 44 

бҧйрығымен бекітілген.  

 Тіркелген телефон байланысы, ҧялы байланыс және Интернетке қол 

жеткізу қызметтері, бензин (АИ-92, АИ-95, АИ-98), дизель отыны (жазғы, қысқы, 

арктикалық) негіздемелік келісімді пайдалана отырып, сатып алу тәсілімен 

сатып алынады. 

 Мемлекеттік сатып алу рейтингтік-балдық жҥйені пайдалана 

отырып, конкурс тәсілімен жҥзеге асырылатын тауарлардың, 

жҧмыстардың, кӛрсетілетін қызметтердің тізбесі Қазақстан Республикасы 

Қаржы министрінің 2022 жылғы 18 қаңтардағы № 46 бҧйрығымен бекітілген. 

 Қҧрылыс-монтаж жҧмыстарын, жобалау жӛніндегі жҧмыстарды, сондай-

ақ техникалық қадағалау және (немесе) жобаларды басқару жӛніндегі 

инжинирингтік қызметтерді сатып алу рейтингтік-балдық жҥйені пайдалана 

отырып, конкурс тәсілімен жҥзеге асырылады. 

 Мемлекеттік сатып алу сатып алынатын тауарлардың, 

жҧмыстардың, кӛрсетілетін қызметтердің ӛмірлік циклінің қҧнын 

есептеуді пайдалана отырып, конкурс тәсілімен жҥзеге асырылатын 
ТЖҚ тізбесі Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің орынбасары - 

Қаржы министрінің 2022 жылғы 28 қарашадағы № 1203 бҧйрығымен 

бекітілген. 

 Кӛпфункционалды қҧрылғыларды, принтерлерді сатып алу ӛмірлік 

циклдің қҧнын есептеуді пайдалана отырып, конкурс тәсілімен жҥзеге 

асырылады. 

 Сондай-ақ, Қазақстан Республикасы Премьер – Министрінің бірінші 

орынбасары-Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2019 жылғы 29 

шілдедегі № 798 Бҧйрығымен Мемлекеттік сатып алуды жҥзеге асыру тәсілін 

уәкілетті орган айқындайтын ТЖҚ тізбесі бекітілді. 

 Басқа жағдайларда ашық конкурс тҥрінде ӛткізіледі. 
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 Аукцион 

 Аукцион тәсілімен мемлекеттік сатып алу нақты уақыт режимінде 

Мемлекеттік сатып алу веб-порталында жҥзеге асырылады.  

Аукцион бір лотқа ӛткізіледі, бҧл ретте тауар аукционның мәні болып 

табылады.       

Аукцион тәсілімен мемлекеттік сатып алу мынадай ретпен жҥзеге 

асырылады: 

       1. бірінші кезеңде аукцион ӛткізіледі; 

       2. екінші кезеңде аукциондық комиссия аукционға қатысуға 

ӛтінімдерді олардың біліктілік талаптарына және аукциондық қҧжаттама 

талаптарына сәйкестігі тҧрғысынан қарайды. 

   Аукцион қатысушының аукцион қадамындағы ең тӛменгі бастапқы 

бағасынан бастап ағымдағы баға ҧсынысын тӛмендету арқылы ӛткізіледі.  

Аукцион қадамы тауарды сатып алу ҥшін аукционға қатысушының ең 

тӛменгі бастапқы бағасының 0,5% - дан 5% - на дейін қҧрайды.  

Мемлекеттік сатып алу қорытындылары туралы хаттама Мемлекеттік 

сатып алу веб-порталымен автоматты тҥрде қалыптастырылады және 

орналастырылады.  

 

 Баға ҧсыныстарын сҧрату 

 Баға ҧсыныстарын сҧрату тәсілімен мемлекеттік сатып алу, егер 

осындай біртекті тауарлардың, жҧмыстардың, кӛрсетілетін қызметтердің 

жылдық кӛлемі қҧндық мәнде 8000 АЕК-тен аспайтын болса, біртекті 

тауарларға, жҧмыстарға, кӛрсетілетін қызметтерге жҥргізіледі. Бҧл жағдайда 

баға шешуші шарт болып табылады. 

  

 Электрондық дҥкен 

 Электрондық дҥкен арқылы мемлекеттік сатып алу жалпы қҧны 4000 

АЕК-тен аспайтын біртекті тауарларға жҥргізіледі. 

  

 Тауар биржалары 

 Тауар биржалары арқылы тауарларды мемлекеттік сатып алу Қазақстан 

Республикасының Тауар биржалары туралы заңнамасына сәйкес биржалық 

тауарлардың тізбесі бойынша Қосарланған қарсы аукцион режимінде жҥзеге 

асырылады. 

 Егер биржалық тауарлар тізбесіне енгізілген тауарларды мемлекеттік 

сатып алудың жылдық кӛлемі биржалық тауарлар тізбесінде кӛзделген 

партияның ең тӛменгі мӛлшерінен аспаса, Тапсырыс беруші Тауарларды 

мемлекеттік сатып алуды жҥзеге асырудың ӛзге тәсілін таңдауға қҧқылы. 

 Биржалық тауарлардың тізбесі Қазақстан Республикасы Ҥкіметінің 2009 

жылғы 6 мамырдағы № 638 қаулысымен және Қазақстан Республикасы 

Ҧлттық экономика министрінің 2015 жылғы 26 ақпандағы № 142 

бҧйрығымен бекітілген. 

 Мҧнай және мҧнай ӛнімдері (шикі мҧнай, бензин, реактивті қозғалтқыштарға 

арналған отын, газойли, мазут), сҧйытылған және табиғи газ, тҥсті металдар, 
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бағалы металдар, темірден немесе легирленбеген болаттан жасалған прокат, 

бидай, арпа, кҥріш, қант, мақта және ірі қара малдың терілері тауар 

биржаларында сатылатын тауарларға және т. б. 

 Бір кӛзден   

 Ӛткізілмеген мемлекеттік сатып алу бойынша бір кӛзден алу тәсілімен 

мемлекеттік сатып алу, егер: 

1) конкурс (аукцион) тәсілімен олар ӛткізілмеді деп танылса; 

2) баға ҧсыныстарын сҧрату тәсілімен олар ӛтпеді деп танылғанда.  

 Мемлекеттік сатып алу туралы шартты тікелей жасасу арқылы бір 

кӛзден алу тәсілімен мемлекеттік сатып алу 45 жағдайда кӛзделген (Заңның 

39-бабы).  

 Мысалы, табиғи монополиялар қызметтерін, зияткерлік меншік 

объектілерін, ТЖ жою ҥшін қажетті қызметтерді, материалдық 

қҧндылықтарды сақтау жӛніндегі қызметтерді, халықаралық рейтингтік 

агенттіктердің қызметтерін, мамандандырылған кітапханалардың 

қызметтерін, мемлекеттік сыйақылар дайындау жӛніндегі қызметтерді, 

шетелде даярлау жӛніндегі қызметтерді, Шетелдегі азаматтарды емдеу 

жӛніндегі қызметтерді, адвокаттардың қызметтерін, баспа басылымдарын, 

консультативтік және заңгерлік авиациялық техниканы, мәдени қҧндылықтар 

болып табылатын тауарларды, кҥнделікті және апта сайынғы қажеттілікті 

жӛндеу бойынша сауда-саттықта ӛткізілетін мҥлікті сатып алу, кӛрсетілетін 

қызметтер, авторлық қадағалау қызметтері бір кӛзден жҥзеге асырылады. 

 Конкурс не аукцион тәсілімен мемлекеттік сатып алу қорытындылары 

шығарылғанға және Мемлекеттік сатып алу туралы шарт кҥшіне енгенге 

дейінгі кезеңге кҥнделікті және (немесе) апта сайынғы қажеттілік 

тауарларының, жҧмыстарының, кӛрсетілетін қызметтерінің тізбесі ҚР Қаржы 

министрінің 2015 жылғы 23 желтоқсандағы №677 бҧйрығымен бекітілген. 

 Заңның 39-бабы 3-тармағының 42-тармақшасын қоспағанда, жекелеген 

тапсырыс берушілер ҥшін 3000 АЕК-ке дейінгі шекті сома шектелмейді. 

 

МЕМЛЕКЕТТІК САТЫП АЛУҒА ЖОСЫҚСЫЗ 

ҚАТЫСУШЫЛАРДЫҢ ТІЗІЛІМІ 
(бҧдан әрі - ЖҚТ) 

 

 Заң шығарушының ЖҚТ қҧру мақсаты тапсырыс берушілердің 

мҥдделерін қорғау, сатып алу процесінде ашықтық пен әділдікті қамтамасыз 

ету болып табылады. 

 ЖҚТ әлеуетті ӛнім берушілер мен ӛнім берушілердің шарттық 

міндеттемелерді тиісінше орындауы ҥшін ықпалдың пәрменді қҧралы болып 

табылады. 

 ЖҚТ әлеуетті ӛнім берушілердің/ӛнім берушілердің тізбесін білдіреді: 

 -  қҧжаттар бойынша анық емес ақпарат; 

 -  мемлекеттік сатып алу туралы шарт жасасудан жалтарған; 

 - мемлекеттік сатып алу туралы шарттар бойынша ӛз міндеттемелерін 

орындамаған не тиісті тҥрде орындамаған. 
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 Мемлекеттік сатып алуға жосықсыз қатысушылардың тізілімі 

қалыптастырылады: 

 - заңды кҥшіне енген соттардың шешімдері негізінде (жалған ақпарат 

берген немесе Мемлекеттік сатып алу туралы шартты орындамаған/тиісінше орындамаған 

кезде); 

 - уәкілетті органның шешімдері (Мемлекеттік сатып алу туралы шарт 

жасасудан жалтарған кезде). 

 Мемлекеттік сатып алуды ҧйымдастырушы, мемлекеттік сатып алудың 

бірыңғай ҧйымдастырушысы, Тапсырыс беруші не уәкілетті орган әлеуетті 

ӛнім берушінің немесе ӛнім берушінің Қазақстан Республикасының 

Мемлекеттік сатып алу туралы заңнамасын бҧзу фактісін анықтаған кезде 

осындай әлеуетті ӛнім берушіні немесе ӛнім берушіні мемлекеттік сатып 

алудың жосықсыз қатысушысы деп тану туралы сотқа талап-арызбен 

жҥгінуге міндетті. 

 Мерзімдері: 

 тапсырыс берушілер кҥнтізбелік 30 кҥн ішінде мемлекеттік сатып 

алуға жосықсыз қатысушы деп тану туралы сотқа талап қоюға міндетті; 

 Мемлекеттік сатып алу туралы шарт жасасудан жалтарған кҥннен 

бастап 3 жҧмыс кҥні ішінде Тапсырыс беруші веб-портал арқылы уәкілетті 

органға осындай әлеуетті ӛнім беруші туралы мәліметтерді ҧсынады. 

 Бҧл мерзімдер бҧлтартпау болып табылады, олардың аяқталуы әлеуетті 

ӛнім берушіні мемлекеттік сатып алуға жосықсыз қатысушы деп тану туралы 

ӛтінішті қанағаттандырудан бас тартуға негіз болып табылады3.   

 Мемлекеттік сатып алу туралы шарт орындалмаған/тиісінше 

орындалмаған жағдайда ӛнім беруші Мемлекеттік сатып алуға жосықсыз 

қатысушылардың тізіліміне тӛмендегі шарттар сақталған кезде енгізілмеуі 

мҥмкін:    

1. ӛнім берушінің тҧрақсыздық айыбын тӛлеуі (айыппҧл, ӛсімпҧл); 

2. шарттық міндеттемелерді толық орындаған; 

3. Тапсырыс берушіге келтірілген залал/зиянның болмауы. 

 Мемлекеттік сатып алуға жосықсыз қатысушылар тізіліміне енгізілген 

ӛнім берушілер 24 ай ішінде мемлекеттік сатып алуға қатысуға 

жіберілмейді.  

 Мемлекеттік сатып алуға жосықсыз қатысушылардың тізілімі сайтта 

орналастырылған goszakup.gov.kz тізілімдер қойындысында.   

 Сайт мәліметтері бойынша goszakup.gov.kz 167 056 адам жосықсыз 

қатысушылар тізіліміне енгізілгендер: 

  - дәйексіз ақпарат беру-1 219 (0,79%); 

 - Мемлекеттік сатып алу туралы Заңның 6-бабының талаптарын бҧзу - 1 

052 (0,68 %); 

 - Мемлекеттік сатып алу туралы шарт жасасудан жалтару - 30 100 

(19,52%); 

 - шарттың орындалуын қамтамасыз етуді уақтылы енгізбеу - 31 447 

(20,4%); 

                                                 
3
 «Соттардың мемлекеттік сатып алу туралы заңнаманы қолдануы туралы» Қазақстан Республикасы 

Жоғарғы Сотының 2022 жылғы 21 сәуірдегі № 4 Нормативтік қаулысы 
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 – шартты орындамау не тиісінше орындамау-90 414 (58,6%). 

 Сайт статистикасы жосықсыз қатысушылар тізіліміне енгізу ҥшін 

негіздердің 58%-ы шарттың орындалмауы немесе тиісінше орындалмауы 

болып табылатынын кӛрсетеді. 

 Тиісінше, мемлекеттік сатып алу саласында талдаулар/тексерулер 

жҥргізу шеңберінде шарттардың тиісті орындалуын тексеру қажет. 

 Тексеру шеңберінде тапсырыс берушіден жалған ақпарат берген, 

мемлекеттік сатып алу туралы шарт жасасудан жалтарған, Мемлекеттік 

сатып алу туралы шартты орындамаған/тиісінше орындамаған тҧлғалар 

туралы мәліметтерді сҧрату. 

 Сонымен бірге міндеттемелерді орындау мерзімдері мен шарттардың 

сомалары ҧлғайтылған Мемлекеттік сатып алу туралы шарттарға жасалған 

қосымша келісімдерді талдау қажет. Заңның 45-бабында Мемлекеттік сатып 

алу туралы шарттың жобасына не мемлекеттік сатып алу туралы жасалған 

шартқа ӛзгерістер енгізудің толық негіздері белгіленген. 

 Жеткізушілермен хат алмасуға (кеңсе арқылы), орындалған 

қызметтердің/жҧмыстардың және жеткізілген тауарлардың сапасы бойынша 

сотқа дейінгі талаптардың болуына назар аудару. Жіберілген шағымдар 

болған және ӛнім берушіні мемлекеттік сатып алуға жосықсыз 

қатысушылардың тізіліміне енгізу жӛніндегі жҧмыс болмаған кезде 

кемшіліктердің нақты жойылуын тексеру. 

 Тапсырыс берушінің әлеуетті ӛнім берушілерді немесе ӛнім берушілерді 

Мемлекеттік сатып алуға жосықсыз қатысушылар деп тану туралы талаппен 

сотқа жҥгінбегені немесе уақтылы жҥгінбегені ҥшін Қазақстан Республикасы 

Әкімшілік қҧқық бҧзушылық туралы Кодексінің (бҧдан әрі - ӘҚБтК) 207-

бабының 10-бӛлігі бойынша жауапкершілік кӛзделген. 

 ӘҚБтК-нің 207-бабы бойынша Әкімшілік қҧқық бҧзушылық туралы 

істерді қарау Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі органдарының 

қҧзыретіне жатқызылды. 

 Ӛнім берушілерді/әлеуетті ӛнім берушілерді Мемлекеттік сатып алуға 

жосықсыз қатысушылардың тізіліміне енгізу жӛнінде шаралар қолданбау 

фактілері мемлекеттік сатып алулар жеке болып табылмайды, керісінше кең 

таралған болып табылады. Мемлекеттік сатып алу саласында мамандарды 

тиісінше даярламау мҥмкіндігін қоспағанда, біз тапсырыс берушілердің 

кәсіпкерлік қызметті жҥзеге асыруда жекелеген шаруашылық жҥргізуші 

субъектілерге заңсыз артықшылық беру нҧсқасына кӛбірек сҥйенеміз. 

 

ӚТІНІШТЕРДІ ТАЛДАУ 

 Мемлекеттік сатып алу саласындағы заңнаманың бҧзылғанын 

куәландыратын негізгі индикаторлар кәсіпкерлердің шағымдары болып 

табылады. 

 Заңның 47-бабына сәйкес әлеуетті ӛнім беруші Тапсырыс берушінің, 

Мемлекеттік сатып алуды ҧйымдастырушының, мемлекеттік сатып алуды 

бірыңғай ҧйымдастырушының, комиссиялардың, сарапшының, Мемлекеттік 

сатып алу саласындағы бірыңғай оператордың әрекеттеріне (әрекетсіздігіне), 
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шешімдеріне хаттама орналастырылған кҥннен бастап 5 жҧмыс кҥнінен 

кешіктірмей шағымдануға қҧқылы. 

 Іс-әрекеттерге (әрекетсіздікке) шағым жасалған жағдайда, Мемлекеттік 

сатып алу туралы шартты жасасу мерзімі шағымды қарау мерзімі аяқталғанға 

дейін тоқтатыла тҧрады. 

 Әлеуетті ӛнім берушінің шағымы уәкілетті органға ЭЦҚ пайдалана 

отырып, Мемлекеттік сатып алу веб-порталы арқылы берілуі мҥмкін. 

   Шағым 10 жҧмыс кҥні ішінде қаралады. 

 «Шағымдар» бӛлімінің статистикасы Мемлекеттік сатып алу веб-

порталының «Тізілімдер» қойындысы goszakup.gpv.kz 2023 жылдың 10 

айында сайтқа келіп тҥскен шағымдардың саны ӛскенін айғақтайды. 

 2023 жылдың 10 айы бойынша шағымдардың ӛсуі 2022 жылмен 

салыстырып қарағанда 514% қҧрады. 

    Нәтижесінде әлеуетті жеткізушілердің ішінара және (немесе) толық 

қанағаттандырылған шағымдарының саны артты.  

 2023 жылдың 10 айында 69 082 шағым қанағаттандырылды.    

 
  

 Тапсырыс берушінің, Мемлекеттік сатып алуды ҧйымдастырушының, 

мемлекеттік сатып алуды бірыңғай ҧйымдастырушының, комиссиялардың, 

сарапшының, Мемлекеттік сатып алу саласындағы бірыңғай оператордың 

әрекеттеріне (әрекетсіздігіне), шешімдеріне 2023 жылдың 10 айында әлеуетті 

ӛнім берушілер/ӛнім берушілер шағымдану себептері: 
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 -конкурсқа қатысуға заңсыз қол жеткізу – 61 527 шағым; 

 -шартты жеңілдіктерді қолдану – 53 527 шағым; 

 -ӛтінімді қабылдамау – 39 636 шағым; 

 -артық/негізсіз талаптар – 5 182 шағым; 

 -сатып алуға қатысуға заңсыз рҧқсат беру – 675 шағым; 

 -лоттарға бӛлу – 312 шағым. 

 Сайт статистикасына сәйкес, шағымдардың 70% - конкурс Конкурсқа 

қатысуға заңсыз қол жеткізуге (38%) және шартты жеңілдіктерді (33%) 

қолдануға тҥсетінін кӛрсетеді. 

 Процестердің кӛп бӛлігі мемлекеттік сатып алу сайтымен 

автоматтандырылған, сондықтан талдау/тексеру кезінде іріктеу процестеріне 

кӛп кӛңіл бӛлу қажет. 

 Талдау/тексеру жҥргізу кезінде мемлекеттік сатып алу веб-порталында 

келіп тҥскен шағымдарды зерделеу қажет - goszakup.gpv.kz тексерілетін 

мемлекеттік органның іс-әрекеттеріне шағымдануға қатысты. 

 

ПРОКУРОРДЫҢ ӘРЕКЕТТЕРІНІҢ АЛГОРИТМІ 

 

 Қазақстан Республикасы Бас Прокуратурасының қоғамдық мҥдделерді 

қорғау қызметі Мемлекеттік сатып алу саласында талдаулар мен тексерулер 

жҥргізу кезінде тӛмендегі қадамдық іс-қимыл алгоритмін ҧсынады. 

Бірінші қадам. 
 Мемлекеттік сатып алу саласындағы заңдылықтың жай-кҥйін бағалау: 

  - Мемлекеттік сатып алу порталын, сондай-ақ «Мемлекеттік сатып 

алуды ӛткізу кезінде жиі жол берілетін бҧзушылықтар (анықтамалық бӛлім)» 

қосымша бетін зерделеу; 

 - мемлекеттік аудит органдарының атына жіберілген ӛтініштерді 

талдау («шағымдар» бӛлімі мемлекеттік сатып алу веб-порталының «Тізілімдер» қойындысы - 

goszakup.gоv.kz) және прокуратура («Қадағалау» АЖ), сондай-ақ мемлекеттік 

органдар мен ӛзге де ҧйымдардың мәліметтері; 

 - бҧқаралық ақпарат қҧралдарының мониторингі (интернет-ресурстар, баспа 

басылымдары, хабарландырулар және т. б.); 
- мемлекеттік аудит органдарының талап - арыздары бойынша сот 

шешімдерін зерделеу және олардың әрекеттеріне шағымдануға байланысты 

(Бас прокуратура порталында «сот істерін іздеу» сервисі). Енгізілген талап-арыздар 

бойынша ішкі мемлекеттік аудит департаментіне (бҧдан әрі-ІМАД) ҧстанымын, 

сондай-ақ талап-арыз талаптарының негізділігін бағалау. Соттардың ІМАД 

әрекеттеріне шағымдану жӛніндегі талаптарды қанағаттандырған кезде, 

кінәлі адамдарға қандай шаралар қолданылғанын анықтау қажет. Сондай-ақ, 

олардың себептерін анықтай отырып, ІМАД бастамасы бойынша Соттар 

қайтарған талаптардың болуына назар аудару; 

- лауазымды адамдардың заңсыз әрекеттерінен мемлекетке келтірілген 

залал анықталған қылмыстық істер бойынша тергеу-сот практикасын талдау 
(бюджет қаражатын аса ірі мӛлшерде жымқыру фактілері бойынша СДТТБТ-нен іс 

материалдарын зерделеп, кӛрсетілген кезеңде осы мәселе бойынша ІМАД тарапынан 

тексерулер жҥргізілгенін анықтаңыз). ІМАД қызметкерлері бҧзушылықтарды 

анықтамаған немесе елеусіз кемшіліктерді анықтаған жағдайда, олардың 
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тарапынан мҧндай әрекетсіздік пен немқҧрайлықтың себептерін анықтаңыз. 

Осы бҧзушылықтарды анық жасырған кезде осы фактіні СДТТБТ-ға тіркеу 

туралы мәселені шешу; 

 - бҧрын енгізілген прокурорлық қадағалау актілерін зерделеу (Бас 

прокуратура порталы «АПР» қосымша беті);  

- бекітілген Мемлекеттік сатып алу жоспарын зерделеу (Мемлекеттік 

сатып алу веб-порталынан жҥктеу - goszakup.gоv.kz);  

- мемлекеттік сатып алуды ӛткізу туралы хабарландырулардың 

мониторингі («лоттарды іздеу», «хабарландыруларды іздеу» бӛлімдері мемлекеттік 

сатып алу веб-порталының «сатып алу» қойындысы) және шарттарымен («шарттар 

тізілімі» бӛлімі мемлекеттік сатып алу веб-порталының «Тізілімдер» қойындысы) 

конкурстық қҧжаттаманы және конкурстық ӛтінімдерді зерделеу. 

 

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ: 

 

 - мемлекеттік сатып алудың жылдық Жоспары уақтылы бекітілді ме 

(бюджет, қаржыландыру жоспары бекітілген кҥннен бастап 10 жҧмыс кҥні ішінде); 

 - мемлекеттік сатып алудың жылдық жоспарын зерделеу кезінде 

тауарларға, жҧмыстарға және лоттарға бӛлу жҥзеге асырылғанын тексеру; 

 - баға ҧсыныстарын сҧрату тәсілімен сатып алуды жҥргізу мақсатында 

тауарларды, жҧмыстар мен кӛрсетілетін қызметтерді сатып алудың жылдық 

кӛлемін ҧсақтау жҥзеге асырылып жатқандығы жӛніндегі мәселені; 

 - сатып алу рәсімін ӛткізбестен шарттар жасасу жҥзеге 

асырылғандығын; 

  - сатып алуды жҥзеге асыру әдісін таңдаудың заңдылығы. Кӛбінесе 

бәсекелестікті болдырмау ҥшін тікелей сатып алу заңсыз болып табылады. 

Мысалы, Нҧр-сҧлтан қаласының қоғамдық даму істері басқармасы жаңа 

туған нәрестелерге арналған жиынтықтарды 160,7 млн теңгеге зияткерлік 

меншік объектісі ретінде сатып алған және «Алматы метро қҧрылыс» АҚ 556 

млн теңгеге зияткерлік меншік объектісі ретінде темірбетон тӛсектерін сатып 

алған. Екі жағдайда да тапсырыс берушілер бҧл тауарларды конкурс 

ҧйымдастыру арқылы сатып алуы керек еді; 

 - конкурс тҥрін таңдаудың заңдылығы. Мәселен, Қаржы министрінің 

18.01.2022 жылғы №46 Бҧйрығымен қҧрылыс-монтаждау жҧмыстары мен 

жобалау рейтингтік-балдық жҥйені пайдалана отырып жҥзеге асырылатын 

сатып алу тізбесіне енгізілген.  Анықтама: мҧндай конкурс кезінде комиссия 

қҧрылмайды, веб-портал баға ҧсыныстарын және оларға әсер ететін ӛлшемшарттарды 

салыстырады, қорытындылар туралы хаттама қалыптастырады. 

 Алайда, барлық ҧйымдастырушылар мен тапсырыс берушілер мҧны 

орындай бермейді. Мысалы, Тҥркістан облысының әкімдігі жалпы сомасы 7 

млрд теңгеден асатын ҚМЖ сатып алуды ашық конкурс арқылы ӛткізуді 

негізсіз жоспарлаған болатын. Прокуратураның наразылығы бойынша 

жҧмыстарды сатып алу тәсілі рейтингтік-балдық жҥйені пайдалана отырып, 

Конкурсқа ӛзгертілді; 

 - Мемлекеттік сатып алудың жылдық жоспарында жобалау-сметалық 

қҧжаттамасы бар жҧмыстарды сатып алуды жҥзеге асыру кезінде алдын ала 

тӛлем 30% кӛрсетілуі тиіс; 
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 - жобалау-сметалық қҧжаттама мемлекеттік сараптамадан ӛтуі тиіс; 

  - техникалық ерекшелікте әлеуетті ӛнім берушілерге қойылатын 

жоғары талаптар белгіленбеуі тиіс; 

  - тҧрақсыздық айыбын (айыппҧл, ӛсімпҧл) уақтылы ӛндіріп алуға;  

  - қосымша келісімдер жасасу арқылы шарттар сомасын негізсіз 

ҧлғайту. Мысалы, Ақмола облысында Степногорск су арнасының лауазымды 

тҧлғалары екі жағдайда бастапқы сатып алу сомасын 5 млн теңгеден 1,5 млрд 

теңгеге дейін ҧлғайтты; 

  - қосымша келісім жасасу арқылы қызмет кӛрсету мерзімдерін негізсіз 

ҧлғайту; 

 - конкурстық қҧжаттамада жҧмыстар мен қызметтерді кӛрсетудің, 

тауарды жеткізудің заңсыз қысылған мерзімдерін белгілеу. Мәселен, Шығыс 

Қазақстан облысының мемлекеттік сатып алу және коммуналдық меншік 

басқармасы 2 мектеп салу ҥшін екі апталық мерзім белгіледі, ал қҧрылысқа 

арналған жобалау-сметалық қҧжаттамада 6 айдан 8 айға дейінгі мерзім 

кӛзделген; 

  - мҥгедектігі бар адамдардың қоғамдық бірлестіктерінен және (немесе) 

мҥгедектігі бар адамдардың қоғамдық бірлестіктері қҧрған ҧйымдардан 

сатып алынатын ТЖҚ тізбесі Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 

әлеуметтік қорғау Министрі-Премьер-Министр орынбасарының 2023 жылғы 

20 маусымдағы №225 бҧйрығымен бекітілген. 

 Бекітілген тізбеге сәйкес ТЖҚ міндетті тҥрде мҥгедектігі бар 

адамдардың қоғамдық бірлестіктерінен және (немесе) мҥгедектігі бар 

адамдардың қоғамдық бірлестіктері қҧрған ҧйымдардан сатып алынуы тиіс; 

  - сараптама комиссиясын не сарапшыны тарту қажет тауарлардың, 

жҧмыстардың, кӛрсетілетін қызметтердің тізбесі Қазақстан Республикасы 

Қаржы министрінің 2022 жылғы 20 қаңтардағы №60 бҧйрығымен бекітілген. 

Серверді, телекоммуникация қҧралдарын және олардың қҧрамдас 

бӛліктерін, жҧмыс станцияларын, дербес компьютерлерді, моноблоктарды, 

мониторларды, экрандарды, процессорларды, ноутбуктерді, 

кӛпфункционалды қҧрылғыларды, принтерлерді, сканерлерді, лицензиялық 

бағдарламалық қамтамасыз етуді, аппараттық-бағдарламалық кешендерді 

(2023 жылға жиырма мың еселенген АЕК - 69 млн теңгеден асқан кезде) сатып алуды 

жҥзеге асыру кезінде міндетті тҥрде сарапшыны немесе сараптау 

комиссиясын тарту қажет;  

- бір қаржы жылынан артық мемлекеттік сатып алу туралы шарт 

жасасуға келесі жағдайларда жол беріледі:  

қарыз/грант туралы шарт шеңберінде шарт (келісімшарт) жасасу; 

бюджеттік даму бағдарламаларын іске асыру шеңберінде шарттар 

жасасу; 

дайындаудың технологиялық мерзімінің ҧзақтығы оларды келесі 

(кейінгі) қаржы жылында (жылдарында) жеткізуге негіз болатын активтер 

мен басқа да тауарларды сатып алуды кӛздейтін ағымдағы бюджеттік 

бағдарламаларды іске асыру шеңберінде шарттар жасасу, Қазақстан 

Республикасының мемлекеттік сатып алу туралы заңнамасында белгіленген 

жағдайларда бір қаржы жылынан астам мерзіммен кӛрсетілетін қызметтер; 
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іске асыру мерзімі бір қаржы жылынан асатын Ҥкімет резервінің 

қаражаты есебінен іс-шаралар ӛткізу шеңберінде шарттар жасасу; 

автокӛлік қҧралдары иелерінің азаматтық-қҧқықтық жауапкершілігін 

сақтандыруға, тасымалдаушының жолаушылар алдындағы азаматтық-

қҧқықтық жауапкершілігін сақтандыруға және мерзімді мӛр сатып алуға 

шарттар жасасу («Бюджеттің атқарылуы және оған кассалық қызмет кӛрсету ережесін 

бекіту туралы» Қазақстан Республикасы қаржы Министрінің 2014 жылғы 4 

желтоқсандағы № 540 Бҧйрығының 165-тармағы); 
- себептерін нақтылай отырып, белгіленген мерзімде іске асырылмаған 

ірі жобаларды анықтау қажет.  Дҧрыс емес жоспарлау бюджет қаражатының 

негізсіз және ҧтымсыз жҧмсалуына әкеледі. Мысалы, Абай облысында 

әкімдіктің автожолды жӛндеуді жоспарлау фактісі анықталды, ол бойынша 

«ҚазАвтоЖол»ҦК» АҚ осындай жҧмыстарды жоспарлаған болатын. 

Прокуратура араласқаннан кейін конкурс тоқтатылды, 294 млн теңге басқа 

объектілерге жіберілді. 

Аталған іс-шаралар мемлекеттік сатып алу туралы заңнаманы бҧзу 

белгілерін анықтау ҥшін жҥргізіледі, атап айтқанда: 

-сатып алу тәсілін заңсыз таңдау; 

-конкурстық қҧжаттамада заңсыз талаптар белгілеу; 

-тапсырыс берушінің және мемлекеттік сатып алуды 

ҧйымдастырушылардың бәсекелестікті шектеуі; 

-жеткізушілердің ӛтінімдерін негізсіз қабылдамау немесе жіберу; 

-жеңімпазды заңсыз анықтау; 

-тапсырыс берушілер, сатып алуды ҧйымдастырушылар және 

мемлекеттік аудит органдары тарапынан жекелеген ӛнім берушілердің 

мҥдделерін қолдау.  

Алынған деректерді бағалау кезінде мемлекет пен бизнес 

субъектілерінің қҧқықтары мен мҥдделерін қозғайтын жҥйелі немесе ӛрескел 

бҧзушылықтарға баса назар аударылады. 

 

Екінші қадам. 

Бҧзушылық белгілері анықталғаннан кейін талдау жҥргізіледі. Ол ҥшін 

мемлекеттік аудит органдарында талап етілетіндер: 

-ӛтініштер бойынша және тәуекелдерді басқару жҥйесінің негізінде 

камералдық бақылау материалдары;  

-камералдық бақылау нәтижелері бойынша хабарламалар; 

-тоқтатылған шығыс операциялары туралы деректер; 

-жҥргізілген аудиттер бойынша материалдар; 

-қҧқық қорғау органдарына жіберілген қылмыстық қҧқық бҧзушылық 

белгілері бар материалдар; 

-әкімшілік істер бойынша материалдар және салынған айыппҧлдарды 

тӛлеу жӛніндегі деректер;  

-жарияланымдар бойынша қабылданған шаралар туралы мәліметтер; 

-сот шешімдері бойынша қабылданған шаралар туралы ақпарат (онда 

соттар мемлекеттік аудит органдарының талаптарын қанағаттандырудан бас 
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тартқаны не олардың әрекеттеріне шағымдану жӛніндегі талаптар 

қанағаттандырылғандығы). 

Бҧл жағдайда Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2015 жылғы 

30 қарашадағы № 598 бҧйрығымен бекітілген камералдық бақылауды 

жҥргізу қағидаларын (бҧдан әрі – камералдық бақылау қағидалары) басшылыққа 

алу қажет.  

ІМАД тексерудің келесі алгоритмі ҧсынылады. 

1. Тәуекелдерді басқару жҥйесінің (бҧдан әрі – ТБЖ) ӛтініштері мен 

мәліметтерін зерделеу арқылы шешімдер қабылдау кезінде сатып алудың 

белгілі бір қатысушыларына жҥйелі негізде ІМАД жәрдемдесетін фактілерге 

назар аудару қажет. 

ІМАД қабылдаған шаралардан кейін сатып алуға қатысушылар 

жеңімпаз деп танылған фактілерге ерекше назар аудара отырып. 

2. Жаңа ІМАД басшылығымен лауазымдарды ауыстыру кезінде белгілі 

бір компаниялар аймаққа келіп, сатып алулардың жеңімпаздары ретінде 

танылған фактілерді талдау қажет. 

Ол ҥшін (мемлекеттік сатып алу порталы арқылы) осы басшы бҧрын ішкі 

аудит жҥйесінде қызмет атқарған аймақта осы конкурс жеткізушілері жеңіске 

жеткенін анықтау қажет. 

3. Ӛтініштерді зерделеу кезінде ӛтініш берушілер сатып алуға 

қатысушы болуы керек (әлеуетті ӛнім берушінің қҧқықтары мен заңды мҥдделерін 

бҧзуы керек), бҧл тексерулерді тағайындау ҥшін міндетті негіз болып 

табылатындығына назар аударыңыз.  

4. Камералдық бақылауға жататын сатып алуларды іріктеу жҥргізілетін 

ТБЖ негізінде ІМАД ақпаратын зерделеу. Оларды маңыздылығы мен тәуекел 

дәрежесіне бағалаңыз, бҧл ретте камералдық бақылаумен қамтылмаған сатып 

алуларға назар аударыңыз, дегенмен бҧл сатып алулар тәуекелге, оның 

ішінде жоғарыда аталған бір кӛзден сатып алулар бойынша белгілі бір қауіп 

тӛндіреді. 

ІМАД аудиторлары жыл сайын жҥздеген заңсыз конкурстар мен 

миллиардтаған теңгеге негізсіз шығыстарды анықтайды. Алайда, тҧтастай 

алғанда, бҧл жағдайды жоғарыда айтылғандай ӛзгертпейді. 

Мҧның себебі – таңдамалы тәсіл. Кейбір жағдайларда олар 

бҧзылуларды анықтайды, ал басқаларында олар бҧған кӛз жҧмады. Демек, 

сыбайлас жемқорлық тәуекелдері жоғары, бҧл тәжірибемен дәлелденген.  

5. Нҧсқамалар мен хабарламаларды зерделеу кезінде камералдық 

бақылау жҥргізу Қағидаларының 1 және 2-қосымшаларында кӛзделген 

тәуекел бейініне және бағыттарға сәйкес камералдық бақылау шеңберінде 

анықталған бҧзушылықтарды жою тәсілдерінің ІМАД сақталуына назар 

аударуды ҧмытпаңыз. Осы ҧстанымның себептері мен мән-жайларын одан 

әрі нақтылай отырып, бҧзушылықтарды жою тәсілдеріне сәйкес келмейтін 

әрекет ету актілерін таңдаңыз. Сәйкессіздік жағдайында сыбайлас 

жемқорлық тәуекелдері орын алатын ҧқсас бҧзушылықтары бар басқа 

актілермен салыстыруды ҧмытпаңыз.  

6. ҚСЖАЕАЖК-дан ІМАД жҥргізген тексерулер тізімін сҧрату (немесе 

«Тексерулер субъектілері мен объектілерінің бірыңғай тізілімі» АЖ-дан алдырту). 
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7. ІМАД камералдық бақылауының барлық материалдары бойынша 

қабылданатын шаралардың толықтығын зерттеп, оларды қолданудың даулы 

практикасының фактілеріне және оған ықпал еткен себептерді анықтауға 

назар аудару қажет. 

Кӛрсетілген мәліметтерді зерделегеннен кейін талдау нәтижелері 

жинақталады және шешім қабылданады: 

-қадағалау актісін енгізу туралы; 

-уәкілетті органның қызметіне тексеру тағайындау туралы. 

 

Ҥшінші қадам. 

Прокурорлық тексеру тағайындалған жағдайда келесідей іс-шаралар 

ҧсынылады: 

1. тексеру актілері (аудит және камералдық бақылау бойынша) зерделенеді, 

олар бойынша мемлекеттік аудиторлардың объективтілігін, жан-жақтылығы 

мен толықтығын қамтамасыз ету тҧрғысынан қҧқықтық баға беріледі; 

2. мемлекеттік аудит органдарын тексеру барысында қамтылмаған 

және жіберілген бҧзушылықтардың тізбесі жасалады;  

3. бҧл бҧзушылықтардың себептері мен жағдайлары анықталады; 

4. оларға қатысы бар, егжей-тегжейлі сҧралатын адамдардың шеңбері 

анықталады;  

5. залал сомасы анықталады; 

6. лауазымды тҧлғалардың іс әрекеттерінде қылмыстық және әкімшілік 

қҧқық бҧзушылық белгілерінің болуына баға беріледі; 

7. қажет болған жағдайда тапсырыс берушінің не ӛнім берушінің 

қызметінде жоспардан тыс тексеру басталады және жҥргізіледі;  
Анықтама: «Прокуратура туралы» ҚР Конституциялық Заңының 18-бабының 2-

тармағына сәйкес Президенттің және Бас Прокурордың тапсырмалары не онымен келісім 

бойынша заңдылықтың сақталуын (шаруашылық жҥргізуші субъектілердің қызметінде) 

тексеруді тағайындау және жҥргізу ҥшін негіз болып табылады.  

8. облыс прокуратурасына ІМАД маманын тарту қажеттілігі туралы 

қызметтік жазба жіберіледі (талап жобасымен);  

9. ӛзге де іс-шаралар жҥзеге асырылуда. 

 

Тӛртінші қадам. 

Тексеру нәтижелерін қорытындылау және кінәлі адамдарды 

жауапкершілікке тарта отырып, анықталған заң бҧзушылықтарды жою 

жӛнінде шаралар қабылдау. 

Қылмыстық қҧқық бҧзушылық белгілері болған жағдайда (баптар 189, 

190, 361, 362, 364, 365, 369, 370 371 Қылмыстық кодекстің) материалдары АЕК-да 

тіркелгеннен кейін сотқа дейінгі тергеп-тексеру жҥргізу ҥшін қҧқық қорғау 

органдарына беріледі. 

Қалған жағдайларда заң бҧзушылықтарды жою туралы ҧсыныстар 

енгізіледі: 

- мемлекеттік аудит органдарына (әкімшілік қҧқық бҧзушылық туралы 

Кодекстің 207-бабы бойынша сатып алуды ҧйымдастырушылар мен тапсырыс 

берушілерді жауапкершілікке тарту, бҧзылған қҧқықтарды қалпына келтіру және 

келтірілген залалды ӛтеу туралы талап қою ҥшін); 
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- жоғары тҧрған органға не жоғары тҧрған лауазымды адамға. 

 

ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Сатып алу тиімділігінің негізгі факторларының бірі сатып алу 

қызметінің барлық кезеңдерінің ақпараттық ашықтығы. 

Бҧл идеяны жҥзеге асыруға болады, егер бюджеттік шот тек шынымен 

қажеттілер сатып алынатын болса, ал сатып алынған ӛнім немесе жҧмыс 

тиісті сапада және қолайлы бағада болады.  

Мемлекеттік сатып алулардың ақпараттық ашықтығынсыз бҧған қол 

жеткізу мҥмкін емес. Мемлекеттік тапсырыстар туралы қолжетімді 

ақпараттың арқасында мақсатты емес сатып алуларды олар жарияланғанға 

дейін де жедел анықтауға, мәлімделген бастапқы бағаларды және болашақ 

шарттың ӛзге де талаптарын талдауға, ӛнім берушіні таңдау кезінде заңның 

сақталуын қадағалауға, сондай-ақ шарттық міндеттемелердің тиісінше 

орындалуы туралы деректерді алуға болады. 

Сондықтан IT-технологияларды енгізу арқылы мемлекеттік сатып алу 

жҥйесін жетілдіру ҧсынылады, оның негізгі мақсаты – ӛнім берушіні таңдау 

туралы шешім қабылдау кезінде адами факторды жою. 

Тауарларды, жҧмыстарды және кӛрсетілетін қызметтерді сатып алуды 

дербес жҥзеге асыратын ақпараттық жҥйе сатып алу нысанасы туралы 

мәліметтердің толықтығын және бюджеттік және сатып алу процестерінің 

деректерінің байланыстылығын қамтамасыз ететін форматты-логистикалық 

бақылауға ие болуға тиіс. 

Бҧл ӛнім берушіні конкурстың жеңімпазы деп тану туралы рҧқсат беру 

және шешім қабылдау кезеңдеріндегі бҧзушылықтарды болдырмайды, 

бюджет қаражатының тиімді және ҧтымды жҧмсалуына ықпал етеді.    

Мемлекеттік сатып алу саласындағы бҧзушылықтардың алдын алу 

және ескерту ҥшін қоғамдық бақылауды кӛздеу қажет. 

Мысалы, Ресей Федерациясында азаматтарға, қоғамдық бірлестіктерге 

және заңды тҧлғалардың бірлестіктеріне сатып алу саласындағы заңнаманың 

сақталуына қоғамдық бақылауды жҥзеге асыру қҧқығы беріледі (келісім-шарт 

жҥйесі туралы Федералдық Заңның 102-бабы). 

Қоғамдық бақылау деп сатып алудың тәуелсіз мониторингі және сатып 

алудың тиімділігін бағалау, оның ішінде сатып алуды жҥзеге асыруды және 

келісімшарттарды орындау нәтижелерін бағалау тҥсініледі.  

Бҧзушылықтар анықталған жағдайда, қоғам ӛкілдері сатып алуларға 

дау айтуы мҥмкін. 

Аталған институтты мемлекеттік сатып алудың ҧлттық жҥйесіне енгізу 

тапсырыс берушілердің тәртібін арттырып, сыбайлас жемқорлық 

тәуекелдерін барынша азайтуы мҥмкін. 

Бҧл әдістеме бастапқыда белгіленген мақсаттарға қол жеткізуге және 

қадағалау қызметінде қойылған міндеттерді шешуді қамтамасыз етуге 

мҥмкіндік беретінін атап ӛтеміз.  
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Ҧсынылған ҧсыныстарды прокуратура органдарының жас 

қызметкерлері нормашығармашылық және қҧқық қолдану практикасында 

пайдалана алады. 

Жҧмыста пайдалану ҥшін қосымшада ішкі мемлекеттік аудит жӛніндегі 

уәкілетті органның прокуратура органдарымен тексеруге қатысу ҥшін 

мамандарды бӛлу бӛлігінде ӛзара іс-қимыл Регламенті, тексеру 

жҥргізу/қорытынды беру ҥшін маман бӛлу туралы талаптың ҥлгісі, тексеру 

жҥргізу туралы қаулы, прокурорлық қадағалау актілерінің ҥлгілері 

ҧсынылған. 
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ӘДЕБИЕТТЕР ТІЗІМІ 

 

1. Қазақстан Республикасының «Прокуратура туралы» 2022 жылғы 

5 қарашадағы №155-VII ҚРЗ Конституциялық заңы 

2. «Әділетті Қазақстанның экономикалық бағдары» Мемлекет 

Басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 2023 жылғы 1 қыркҥйектегі Қазақстан 

халқына Жолдауы 

3. Қазақстан Республикасының Әкімшілік қҧқық бҧзушылық 

туралы 2014 жылғы 5 шілдедегі №235-V кодексі 

4. «Мемлекеттік сатып алу туралы» Қазақстан Республикасының 

2015 жылғы 4 желтоқсандағы № 434-V заңы 

5. «Мемлекеттік аудит және қаржылық бақылау туралы» Қазақстан 

Республикасының 2015 жылғы 12 қарашадағы № 392-V заңы 

6. «Соттардың Мемлекеттік сатып алу туралы заңнаманы қолдануы 

туралы» Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 2021 жылғы 21 

сәуірдегі № 4 нормативтік қаулысы 

7. Мемлекеттік сатып алуды жҥзеге асыру қағидалары, Қазақстан 

Республикасы қаржы Министрінің 2015 жылғы 11 желтоқсандағы № 648 

бҧйрығымен бекітілген 

8. Мемлекеттік сатып алу саласында тізілімдерді қалыптастыру 

және жҥргізу қағидалары, Қазақстан Республикасы қаржы Министрімен 2015 

жылғы 28 желтоқсандағы №694 бекітілген 

9. Камералдық бақылауды жҥргізу қағидалары, Қазақстан 

Республикасы қаржы Министрінің 2015 жылғы 30 қарашадағы № 598 

бҧйрығымен бекітілген 

10. Қазақстан Республикасының мҥгедек адамдардың қоғамдық 

бірлестіктерінен және (немесе) Қазақстан Республикасының мҥгедек 

адамдардың қоғамдық бірлестіктері қҧрған, тауарларды ӛндіретін және 

(немесе) жеткізетін, жҧмыстарды орындайтын, қызметтер кӛрсететін 

ҧйымдардан сатып алынатын тауарлардың, жҧмыстардың, кӛрсетілетін 

қызметтердің жекелеген тҥрлерінің тізбесі, Премьер-Министр 

орынбасарының - Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау Министрінің 

Қазақстан Республикасының 2023 жылғы 20 маусымдағы № 225 бҧйрығымен 

бекітілген  

11. Мемлекеттік сатып алу рейтингтік-балдық жҥйені пайдалана 

отырып, конкурс тәсілімен жҥзеге асырылатын тауарлардың, жҧмыстардың, 

кӛрсетілетін қызметтердің тізбесі Қазақстан Республикасы қаржы 

Министрінің 2022 жылғы 18 қаңтардағы № 46 бҧйрығымен бекітілген 

12. Ерекше тәртіпті қолдана отырып, мемлекеттік сатып алуды 

жҥзеге асыру қағидалары Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің 

орынбасары - қаржы Министрінің 2023 жылғы 20 маусымдағы № 686 

бҧйрығымен бекітілген 

13. Сараптама комиссиясын не сарапшыны тарту қажет болатын 

тауарлардың, жҧмыстардың, кӛрсетілетін қызметтердің тізбесі Қазақстан 

Республикасы қаржы Министрінің 2022 жылғы 20 қаңтардағы №60 

бҧйрығымен бекітілген 
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14. Мемлекеттік сатып алу екі кезеңдік рәсімдерді пайдалана 

отырып, конкурс тәсілімен жҥзеге асырылатын тауарлардың, жҧмыстардың, 

кӛрсетілетін қызметтердің тізбесі Қазақстан Республикасы Премьер-

Министрінің бірінші орынбасары – Қазақстан Республикасы қаржы 

Министрінің 2019 жылғы 28 ақпандағы № 156 бҧйрығымен бекітілген 

15. Мемлекеттік сатып алу алдын ала біліктілік іріктеумен конкурс 

тәсілімен жҥзеге асырылатын тауарлардың, жҧмыстардың, кӛрсетілетін 

қызметтердің тізбесі Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің бірінші 

орынбасары - Қазақстан Республикасы қаржы Министрінің 2019 жылғы 31 

мамырдағы № 521 бҧйрығымен бекітілген 

16. Негіздемелік келісімді пайдалана отырып, мемлекеттік сатып алу 

конкурс тәсілімен жҥзеге асырылатын тауарлардың, жҧмыстардың, 

кӛрсетілетін қызметтердің тізбесі Қазақстан Республикасы қаржы 

Министрінің 2022 жылғы 17 қаңтардағы № 44 бҧйрығымен бекітілген 

17.  Сатып алынатын тауарлардың, жҧмыстардың, кӛрсетілетін 

қызметтердің ӛмірлік циклінің қҧнын есептеуді пайдалана отырып, конкурс 

тәсілімен мемлекеттік сатып алу жҥзеге асырылатын тауарлардың, 

жҧмыстардың, кӛрсетілетін қызметтердің тізбесі Қазақстан Республикасы 

Премьер-Министрі орынбасарының - қаржы Министрінің 2022 жылғы 28 

қарашадағы № 1203 бҧйрығымен бекітілген 

18.  Биржалық тауарлардың тізбесі Қазақстан Республикасы 

Ҥкіметінің 2009 жылғы 6 мамырдағы № 638 қаулысымен бекітілген 

19. Камералдық бақылау жҥргізу қағидаларын бекіту туралы 

Қазақстан Республикасы қаржы Министрінің 2015 жылғы 30 қарашадағы № 

598 бҧйрығымен бекітілген 

20.  Бюджетті атқару және оған кассалық қызмет кӛрсету Қағидалары 

Қазақстан Республикасы қаржы Министрінің 2014 жылғы 4 желтоқсандағы 

№ 540 бҧйрығымен бекітілген 
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ҚОСЫМША  
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